В приказ

_________________               Директору МАОУ гимназии № 1
Лисичкиной Галине Алексеевне
___________________________________
__________________________________
   (фамилия, имя, отчество законного представителя)
проживающего по адресу: ____________ ___________________________________
тел.________________________________
email:______________________________

З А Я В Л Е Н И Е

     Прошу принять моего (мою)_________________________________________________
_______________________________________________________________________________
сына/дочь/опекаемого/ подопечного/фамилия, имя, отчество – полностью
дата рождения: _________________ место рождения: _________________________________
_____________, проживающего (пребывающего) по адресу: ___________________________
(гражданство)
_______________________________________________________________________________

в 1 (первый) класс муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Калининграда гимназию № 1.

1. Сведения о родителях (законных представителях) ребёнка:
Мать: _________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), гражданство
______________________________________________________________________________
адрес места жительства и (или) места пребывания
______________________________________________ / _______________________________
адрес электронной почты                                                                  телефон
Отец: _________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), гражданство
______________________________________________________________________________
адрес места жительства и (или) места пребывания
______________________________________________ / _______________________________
адрес электронной почты                                                                  телефон
2. Информация о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приёма на
обучение по программе начального общего образования:
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

3. Информация о потребности в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в
Создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии или инвалида (ребёнка - инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации:
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
                                                                      указать программу
4. Прошу организовать для моего ребёнка обучение на русском языке и изучение родного ____________
языка и литературного чтения на родном _________________ языке.
 С Уставом ОУ, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, реализуемыми в ОУ общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающегося, ознакомлен(а, ы).

__________________							_________________
(дата)										(подпись)
                        Согласен(на, ны) на обучение ребенка / меня[footnoteRef:1] по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения по адаптированной образовательной программе).  [1: ]

__________________							_________________
(дата)										(подпись)

 Согласен(на, ны) на обработку персональных данных заявителя и персональных данных ребенка в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», в целях обеспечения обучения ребенка /моего обучения, как в бумажном, так и в электронном виде. Гимназия вправе обрабатывать мои персональные данные, а также персональные данные моего несовершеннолетнего ребенка, обучающегося в Гимназии, посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных

__________________							_________________
(дата)										(подпись)

 Согласен(на, ны) на размещение информации о ребенке /обо мне (фамилия, имя, отчество (при наличии), фото– и видеоматериалы) на официальных интернет-каналах и порталах ОУ, в т.ч. на официальном сайте ОУ.

__________________							_________________
(дата)										(подпись)

Дополнительные сведения о родителях:
мать / усыновитель / опекун_____________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________, СНИЛС №_______________________,
(ФИО, место работы, должность, рабочий телефон, сотовый телефон)
отец / усыновитель / опекун_____________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________, СНИЛС №_______________________.
(ФИО, место работы, должность, рабочий телефон, сотовый телефон)

__________________							_________________
(дата)
5. К заявлению прилагаются:
	·
	копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребёнка  ;

	·
	копия свидетельства о рождении ребёнка или документа, подтверждающего родство заявителя;

	·
	копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

	·
	копия документа о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на закреплённой территории, или справку о приёме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приёма на обучение ребёнка, проживающего на закреплённой территории, или в случае использования права преимущественного приёма на обучение по образовательным программам начального общего образования);

	·
	справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребёнка при наличии права первоочередного приема на обучение);

	·
	копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

 «____»_____________ 2024 г.  ____________________  _______________________________
[bookmark: _GoBack]                                             (подпись)                            (расшифровка подписи)